
No tilta 
noņems 
jaunlaulāto 
atslēgas

Mazā tirgotavā 
piedāvājumu 
nosaka pircēju 
vēlmes

Nr. 37 (1158) 15.09.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2017. gada septembrī –
49,12 EUR/MWh  

(bez PVN).

3.

6.

4.lpp.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Nav daudz tādu pilsētu un 
novadu, kuriem ir savs 
Brīvības piemineklis. Iecavai 
tāds ir. Turklāt atzīts par 
vērtīgu Latvijas un Eiropas 
kultūras mantojuma daļu.

Laika rats ir nežēlīgs – tas ļoti 
labi atsijā graudus no pelavām. 

Tas parāda, kas vēstures gaitā ir 
bijis īsts, paliekošs un vajadzīgs, 
svētdien, 10. septembrī, Eiropas 
kultūras mantojumam veltītajā pa-
sākumā sacīja biedrības «Arhīvs» 
pārstāve Gita Kravala. Laika rats ir 
parādījis, ka zelta grauds Iecavas 
vēstures apcirknī ir Brīvības pie-
minekļa idejas autors mācītājs un 
sabiedriskais darbinieks Jānis Lū-

sis. Šī Iecavai nozīmīgā personība, 
tuvojoties Latvijas simtgadei, pel-
nījusi īpašu pagodinājumu. Tāpēc 
Kārlis Sinka no biedrības «Arhīvs», 
būdams liels Iecavas patriots un 
vēstures pārzinātājs, ir sagādājis 
dāvanu Iecavas sabiedrībai, izgata-
vojot un luterāņu baznīcā ierīkojot 
J. Lūsim veltītu piemiņas stendu.

Sāk Iecavas parka labiekārtošanu

Sākti infrastruktūras uzlabošanas 
darbi Iecavas parkā, kuru 
laikā tiks sakārtota taka no 
koka gājēju tiltiņa līdz Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolai, kā 
arī uzlabota pieejamība tiltiņam. 

Notiek vecā takas seguma de-
montāža, grunts uzrakšana, drīzu-
mā plānots sākt pandusa un betona 
atbalstsienas izbūvi pie gājēju tilti-
ņa. Darbu laikā aicinām iedzīvotā-
jus būt saprotošiem un izvēlēties 
citus pārvietošanās ceļus!

Projekta ietvaros, lai risinātu 

jautājumus par gājēju drošību un 
vides pieejamību, tiks uzlabota pie-
kļuve gājēju tiltiņam, kā arī takas 
infrastruktūra, ierīkojot apgaismo-
jumu un bruģa segumu, atpūtas 
vietas ar soliņiem un atkritumu ur-
nām. Būvdarbu veicējs SIA «Kvin-
ta BCL» darbus plāno beigt līdz  
2017. gada 31. oktobrim.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecī-
bas attīstības fonda lauku attīstībai 
līdzfinansējumu. Kopējās būvdarbu 
izmaksas ir 85 256,04 eiro ar PVN, 
tajā skaitā publiskais finansējums 
ir 40 000 eiro, bet pašvaldības līdzfi-
nansējums - 45 256,04. 

Beata Logina

Atgādinājums un cildinājums

«Šis stends kalpos kā atgādinājums par mūsu vēsturi, 
mūsu cilvēkiem, par mūsu kopīgo ticību, kas vieno 
dažādas paaudzes,» pēc Kārļa Sinkas izgatavotā 
stenda atklāšanas luterāņu baznīcas tornī sacīja 
mācītājs Rolands Radziņš.

projekta vizualizācija



2.2017. gada 15. septembrī

Atkal nopelnīts 
Zaļais karogs

Cāļus skaita rudenī : : :

Aija Krūmiņa
vadītāja vietniece izglītības jomā

Inga Belinska
karjeras konsultante

Pirmsskolas izglītības iestāde 
«Dartija» jauno mācību gadu 
sāka ar svētkiem vienai no 
galvenajām pratībām – 
prasmei rakstīt. 

Pirmsskola ir posms, kad tiek 
apgūti un iepazīti rakstpratības pa-
mati. Kad mazais cilvēks pašu pir-
mo reizi savā rokā satver rakstām-
rīku – vai tas ir kociņš rakstīšanai 
smiltīs, krītiņš zīmēšanai uz tāfeles 
vai krāsu zīmulis.

Gan bērni, gan vecāki tika aiz-
rauti rakstpratības vēstures virpu-
ļos, gan aktivitātēs ar dabas mate-
riāliem, gan aktualizējot rakstpratī-
bas iespēju daudzveidību mūsdie-
nās.

Rakstpratības projektu īstenoja 
sagatavošanas grupas bērni kopā 
ar logopēdi Ilzi Arāju. Pārrunās tika 
noskaidrots, ar kādiem rakstāmpie-
derumiem šodienas izglītības iestā-
dēs bērni strādā – zīmulis, krītiņš, 
pildspalva, flomāsteri, krāsas. Daži 
bērni apgalvoja, ka «multfilmās esot 
izzinājuši - var rakstīt arī ar spalvu». 
Sajūsmu radīja slepenā raksta vei-
došana ar sveci, ko nolasīja, tikai 
lapu pārklājot ar akvareļkrāsām. 
Jautri bija rakstīt ar melnu ogli uz 
melna papīra un baltu krītu uz bal-
ta papīra. Āra laukumiņos bērni ar 
sprungulīšiem rakstīja smiltīs. Inte-
resants raksts izdevās, iejūtoties se-
natnes tēlos – ar skrāpi tekstu iezī-
mējot dolomīta gabalos un ierakstot 
vārdus Iecavas upē iegūtajos zilajos 
mālos. 

8. septembris – 
Starptautiskā rakstpratības diena

Kāds bijis AUGUSTS : : :
Pagājušajā mēnesī reģistrētas 6 laulības un 2 pāri sveikti attiecīgi 

smaragda un zelta kāzās, informē Iecavas novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Edīte Jančone. Izsniegtas 8 miršanas un 6 dzimšanas 
apliecības - iecavnieku ģimenes kuplinājuši 4 puisīši un 2 meitenītes. 
Jaundzimušajiem doti šādi vārdi: Aleksandrs, Mārcis, Ričards, Raj-
ners, Aliāna un Bella. 

2016./2017. mācību gadā Iecavas vidusskolas 
12. klasi absolvējuši 35 jaunieši. 

Izglītības ieguvi turpina 34 skolēni (97%), 
darba gaitas sācis 1 skolēns (3%). 

34 skolēni (97%) 
iestājušies Latvijas 
augstskolās un koledžās. 

2016./2017. mācību gadā 
Iecavas vidusskolas 9. klasi absolvējis 
51 skolēns. 

Visi  izglītību turpinās vidējās mācību 
iestādēs:
• 30 skolēni (59%) izglītības ieguvi  
   turpinās Iecavas vidusskolā; 
• 6 skolēni (12%) izglītību turpinās  
   citās vidusskolās un ģimnāzijās:   
1 - Āgenskalna ģimnāzijā, 1- Rīgas 2. ģim- 
nāzijā, 1- Rīgas 3. ģimnāzijā, 1 - Jaun-
jelgavas vidusskolā, 1- Bauskas 2. vidus-
skolā, 1- Tālmācības vidusskolā;    
• 15 skolēni (29%) izglītību turpinās   
   profesionālās izglītības iestādēs: 
5 - Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 
      tehnikumā,
5 - Rīgas Valsts tehnikumā,
1 - Liepājas Jūras koledžā,
1 - Kandavas Valsts lauksaimniecības 
     tehnikuma Saulaines teritoriālajā 
     struktūrvienībā,
1 - Rīgas 3. AVS,
2 - Ogres Profesionālajā vidusskolā. 

Jaunieši izvēlējušies studēt: 
• Latvijas Universitātē - 7
• Rīgas Tehniskajā  

universitātē -  7
• Rīgas Stradiņa  

universitātē - 2
• Vidzemes Augstskolā - 2
• Latvijas Lauksaimniecības 

universitātē - 2
• Augstskolā «Turība» - 2
• Latvijas Aizsardzības 

akadēmijā -  2
• Rīgas Kultūras akadēmijā -1
• Banku Augstskolā - 2
• Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmijā - 1
• Ventspils Augstskolā - 1
• Baltijas Starptautiskajā 

akadēmijā - 1
• Daugavpils Universitātē - 1
• Policijas koledžā – 2
• Alberta koledžā - 1

Rīts piektdienā iesākās ar ve-
cāku un bērnu kopdarbu zibakcijā 
«Parādi, ka proti rakstīt!». Uz bēr-
nudārza ieejas bruģīša ikvienam 
bija iespēja ar krītu, kas iegūts tālo 
zemju kalnos, rakstīt savu aplieci-
nājumu rakstpratības dienai. Die-
nas turpinājumā visas iestādes bēr-
ni un vecāki tika aicināti iepazīties 
ar izstādi radošo darbnīcu – aplūkot 
senās un vecās grāmatās dažādās 
drukās un 1897. gada vecvecāku 
rakstu darbu burtnīcas. Izstādes 
apmeklētājiem tika dota iespēja 
apsēsties vecajā skolēnu solā un 
ievingrināt roku rakstībā ar spalvas 
kātu, putna spalvu un niedres galu. 
Secinājums viens – tas ir grūti, vieg-
lāk ir rakstīt ar pildspalvu, zīmuli, 
krītiņu vai datorā, rakstīšana ar 
spalvaskātu prasa spēka piepūli.

Aicinām visus un ikvienu – ne-
aizmirsīsim prasmi rakstīt ar roku 
un saglabāsim cieņu citam pret 
citu, liekot lasīt savu rakstīto! 

ANNO sistēmā viens no būtis-
kākajiem vispasaules attīstības uz-
devumiem ir veicināt rakstpratību 
sabiedrībā – tās ir prasmes lasīt, 
rakstīt un rēķināt, mūžizglītības 
kontekstā un sabiedrības labklājī-
bas celšanā. 

Beata Logina

12. septembrī Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas telpās 
notika ikgadējā Ekoskolu 
apbalvojumu piešķiršana.  
132 skolas, tostarp pirmsskolas 
izglītības iestāde (PII) «Dartija» 
un Dzimtmisas pamatskola, 
saņēma prestižo starptautisko 
Zaļo karogu.

PII «Dartija» Ekoskolu program-
mā darbojas jau astoņus gadus, 
un šis iestādei ir septītais Zaļais 
karogs, kas liecina par bērnudār-
za ilgstpējīgo darbību zaļās domā-
šanas jomā. PII «Dartija» vadītāja 
Irīna Freimane pauž gandarīju-
mu, ka arvien vairāk bērnudār-
zu iesaistās šajā vides izglītības 
programmā, kura pamatā gan 
veidota skolu auditorijai. Apbal-
vošanas ceremonijā bijis patīka-
mi dzirdēt atzinīgo novērtējumu 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Izglītības departamenta direktores 
Evijas Papules uzrunā. Starptau-
tiskā Ekoskolu programma mūsu 
valstī darbojas jau 14 gadus, un 
dalībnieku vidū ir divas skolas, 
kuras Zaļo karogu saņēmušas  
14 gadus pēc kārtas.  



3. 2017. gada 15. septembrī

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

12. septembrī notika kārtējā 
domes sēde, kurā izskatīti  
25 jautājumi. Sēdē nepiedalījās 
deputāts Arnis Grundmanis.

Apstiprina cenrādi 
diētiskajai ēdināšanai
Deputāti lēma papildināt pirms-

skolas izglītības iestādes «Dartija» 
ēdināšanas pakalpojumu cenrādi, 
nosakot, ka izglītojamajiem ar ārsta 
apstiprinātu diētisko ēdināšanu cena 
par brokastīm būs 52 centi, pus-
dienas maksās 1,07 eiro, launags -  
57 centus. Iestādes vadītāja Irīna 
Freimane skaidro: iepirkuma rezul-
tātā kļuvis zināms, ka izmaksas, lai 
paēdinātu bērnudārza audzēkņus ar 
ārsta apstiprinātu diētisko ēdināša-
nu, pārsniedz domes apstiprinātās, jo 
nepieciešams iegādāties specializētos 
bezglutēna produktus: maizi, miltus, 
makaronus, pienu, tādēļ cenrādis jā-
papildina.

Apstiprina mērķdotācijas 
sadales kārtību
Dome apstiprināja kārtību, kādā 

sadalīt valsts budžeta mērķdotāciju 
Iecavas novada pašvaldības izglītības 
iestādēm. Noteikumi nosaka, kā tiek 
sadalīta valsts budžeta mērķdotāci-
ja pedagogu darba samaksai un kā 
piešķir pašvaldības budžeta finan-
sējumu bērnu no 1,5 gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 
izglītības pedagogu darba samaksai, 
valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām un pašvaldības 
sociālajām garantijām.

Jāpiemin, ka Izglītības un zināt-
nes ministrija vēl nav paziņojusi paš-
valdībām piešķiramo mērķdotācijas 
apjomu pedagogu darba samaksai.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Deputāti apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 10 «Par pabalsta pie-
šķiršanu, neizvērtējot personas ienā-
kumus», kas nosaka pašvaldības so-
ciālās palīdzības pabalstu veidus un 
apjomu, pabalsta pieprasīšanas un 
piešķiršanas kārtību, personu loku, 
kurām ir tiesības saņemt noteikumos 
minētos pabalstus.

Dimzukalna iedzīvotāji 
vēlas dzīvot sakārtotā vidē

11. septembrī Ziemeļu bibliotēkā 
uz tikšanos ar Iecavas novada 
domes priekšsēdētāju Aivaru 
Mačeku, izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu un Sabiedriskās kārtības 
dienesta vecāko inspektori Lūciju 
Mucenieci bija ieradušies gandrīz 
30 vietējie iedzīvotāji. 

Pašvaldības vadītājs iedzīvotājus 
informēja par aktualitātēm, kas saistī-
tas ar transporta kustību un izglītības 
sistēmu. Pašvaldība ir ievadījusi saru-
nas ar VAS «Latvijas Valsts ceļi» par 
pieturvietas izveidi, ātruma ierobežo-
jumiem un apgaismojuma ierīkošanu 
Dimzukalnā uz A7 šosejas. Tuvākajā 
laikā deputātiem jāpieņem lēmums, 
ko darīt ar Dzimtmisas skolas ēku, 
kas līdz šim tika atvēlēta pirmsskolas 
izglītības programmas realizēšanai, - 
tā būtu saglabājama un atjaunojama 
vai tomēr nē. Deputātu domas atšķi-
ras arī jautājumā par skolas nākotni. 
Ir deputāti, kas uzskata, ka skola ir 
jālikvidē. Domes priekšsēdētāja uz-
skats, ka skola ir jāsaglabā, lai gan 
piekrīt viedoklim, ka pašvaldība nevar 
nonākt situācijā, kad līdzekļu pietiek 
tikai eksistencei, nevis attīstībai. Ar  
iedzīvotājiem tika pārrunāts arī tas, 
kā satiksmi ietekmēs apvedceļa un 
dzelzceļa «Rail Baltica» būvniecība. 

Iedzīvotājus interesēja iespēja sa-
kārtot savu īpašumu statusu daudz-
dzīvokļu mājā Nr. 5. Dokumentu 
trūkums traucē īpašumu ierakstīt 
zemesgrāmatā. Pirms vairākiem ga-
diem pašvaldība izskatīja iespēju iegā-
dāties neapsaimniekoto kāpņutelpu, 
kas pieder SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes 
fabrika», sociālo dzīvokļu izveidei, taču 
nesakārtotā dokumentācija neļāva to 
darīt. Iedzīvotājiem ir jāatrod doku-
menti, kas apliecina, ka savulaik no-
tikusi dzīvokļu iegāde par kādreizējās 
saimniecības pajām.

Dimzukalna iedzīvotājus neap-
mierina, ka pēc kanalizācijas vada iz-
būves teritorija palikusi nesakārtota. 
Pašvaldības pārstāvji solīja sazināties 
ar atbildīgo uzņēmumu un sekot, lai 

Apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr. 11 «Par nekustamā īpašuma no-
dokļa piemērošanas kārtību Iecavas 
novadā», kas nosaka, kuras ēkas ne-
tiks apliktas ar nekustamā īpašuma 
nodokli un kāda ir maksāšanas pazi-
ņojumu piespiedu izpildes procedūra.

Dome apstiprināja saistošos no-
teikumus Nr. 12 «Par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu nekus-
tamo īpašumu pieslēgšanai centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai», kas 
nosaka kārtību, līdzfinansējuma ap-
mēru, piešķiršanas un saņemšanas 
noteikumus.

Iepriekš minētie normatīvie akti 
stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā «Iecavas Zi-
ņas».

Piesaistot Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu, plāno 
ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstību Iecavā
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-

cība» (DzKS), kas nodrošina ūdens-
saimniecības pakalpojumus Iecavā, 
iesniegusi projekta «Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu attīstība Iecavā,  
2. kārta» pieteikumu. Projektā plānots 
izbūvēt jaunus notekūdens savākša-
nas tīklus 9,85 km garumā, spiediena 
kanalizācijas jaunbūvi ar kopgarumu  
1,09 km un piecus kanalizācijas 
sūkņus, tādējādi vismaz 1833 iedzī-
votājiem tiks nodrošināti jauni cen-
tralizētās kanalizācijas pieslēgumi.  
Kopējās plānotās izmaksas ir 2 802 
075,82 eiro, no tām Eiropas Savienī-
bas Kohēzijas fonda līdzfinansējums -  
1 874 760 eiro apmērā. Projekta īs-
tenošanas ilgums – četri gadi. Dome 
atbalstīja galvojuma sniegšanu DzKS, 
lai tā varētu saņemt projekta attieci-
nāmo izmaksu segšanai nepiecieša-
mo finansējumu. 

Piešķir pašvaldības 
Goda rakstu
Deputāti lēma piešķirt novada 

domes Goda rakstu un 150 eiro nau-
das balvu Jurim Drizļionokam – sais-
tībā ar nozīmīgu dzīves jubileju un  
25 gadu darba ieguldījumu SIA «Ieca-
vas siltums».  

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv.  

tuvākajā laikā teritorija tiktu sakār-
tota. Tāpat iedzīvotāji vēlas, lai tiktu 
pagarināta ierīkotā ielas apgaismoju-
ma līnija, kā arī meklēts risinājums 
lietusūdens novadīšanai. Tagad pēc 
stiprām lietavām vairākās vietās no-
vadgrāvji pārplūst un ūdens applu-
dina īpašumus. Pašvaldības pārstāvji 
norādīja, ka, būvējot mājas, iedzīvotāji 
paši vietām ir sabojājuši meliorācijas 
sistēmu, arī novadgrāvji vietām ir pat-
vaļīgi aizbērti. Lai situāciju atrisinātu 
un veidotu jaunus notekgrāvjus, ne-
pieciešams izzināt, kur ieraktas paze-
mes komunikācijas, jāveic teritorijas 
topogrāfiskā uzmērīšana, jāvienojas 
ar īpašniekiem, caur kuru zemi iespē-
jams novadīt lietusūdeni. 

Vairākus iedzīvotājus neapmieri-
na dzeramā ūdens kvalitāte. A. Ma-
čeks skaidroja, ka pašvaldība nevar 
ieguldīt līdzekļus svešā īpašumā, tā-
pēc iedzīvotājiem kopsapulcē būtu 
jāvienojas par ūdenssaimniecības no-
došanu pašvaldībai. Tad pašvaldība 
varētu to sakārtot, bet iedzīvotājiem 
par ūdeni būtu jāmaksā tāpat, kā to 
dara pārējo ciemu iedzīvotāji. 

Iedzīvotāji informēja, ka aiz Kli-
biem neesot ceļa zīmes, kas norāda 
apdzīvotās vietas Dzimtmisa sākumu, 
kā arī interesējās par sniega tīrīšanas 
un greiderēšanas darbiem. Dažkārt 
pēc ceļu uzturēšanas darbiem ceļ-
malas apaugums tiekot noplēsts un 
sastumts uz māju iebrauktuvēm, 
kas apgrūtina iekļūšanu īpašumā; 
ziemā dažkārt ceļš neesot izšķūrēts 
līdz noteiktajai vietai. Pašvaldības 
pārstāvji aicināja iedzīvotājus par šā-
diem gadījumiem ziņot uzreiz, nevis 
pēc tik ilga laika, kad notikušo vairs 
nevar pārbaudīt. Iedzīvotāji interesē-
jās par iespēju ierīkot puķu kastes 
un atjaunot bērnu rotaļu laukumu. 
Pašvaldības pārstāvji ņēma vērā šos 
ierosinājumus, taču aicināja arī iedzī-
votājus aktīvāk iesaistīties pašvaldī-
bas rīkotajos projektu konkursos, lai 
piesaistītu līdzekļus apdzīvotās vietas 
labiekārtošanai un līdzdarbojoties uz-
ņemtos atbildību par dzīves kvalitātes 
uzlabojumiem savā ciemā.  

Anta Kļaveniece

Uzsākot tilta pār Iecavu uz 
Bauskas šosejas (A7) Iecavā 
remontdarbus, no tilta margām 
tiks noņemtas jaunlaulāto 
slēdzenes, informē VAS Latvijas 
Valsts ceļi Komunikācijas 
daļa. Slēdzenes bojā margu 
aizsargpārklājumu, tādēļ 
tās sāk pastiprināti rūsēt.

No tilta margām noņems 
jaunlaulāto atslēgas

Demontētās atslēgas būs pie-
ejamas VAS Latvijas Valsts ceļi 
Bauskas nodaļā Mēmeles ielā 3 
apmeklētāju pieņemšanas laikā 
pirmdienās (plkst. 9.00-12.00) un 
ceturtdienās (plkst. 12.00-16.00) 
vai iepriekš sazinoties pa telefonu 
63923179. Atslēgas varēs saņemt 
līdz šā gada 31. decembrim. 



4.2017. gada 15. septembrī

1.lpp.

5.lpp.

Svētdienas rīta svinīgajā dievkal-
pojumā mācītājs Rolands Radziņš 
aicināja atcerēties teologu Jāni Lūsi, 
kurš Iecavā kalpojis no 1927. gada 
līdz 1944. gada 1. jūnijam. Pirms  
100 gadiem draudzē bijuši 3000 lo-

cekļu - visa Iecavas ciema sabied-
rība. «Tā bija liela draudze. Šodien 
vienu nulli varam ņemt nost,» atzina 
R. Radziņš. 17 radošos darba gados, 
papildus tiešajiem mācītāja amata 
pienākumiem, Lūsis paveicis daudz 
sabiedrisko darbu. Viņa devums  
Iecavai, darbojoties kopā ar pagasta 

vadību, ir nepārvērtējams.
Šogad ir J. Lūša 120. jubilejas 

gads un aprit 90 gadu, kopš viņš 
sāka kalpot Iecavā. Bet tikai tagad 
sākam iepazīstināt iecavniekus ar 
viņa dzīvi, pēc stenda atklāšanas 
baznīcas tornī sacīja Kārlis Sinka: 
«Vēsturiskās atmiņas graušana at-
stājusi smagas sekas. No baznīcas, 
kāda tā bija pagājušā gadsimta sā-
kumā, palicis tikai ārējais veidols. 
Cilvēki ir mainījušies, pasaules kār-
tība ir mainījusies. Tagad mēģinām 
piepildīt šo ēku ar atmiņām.» 

1927. gadā ar prezentācijas 
sprediķi Iecavas draudzē uzstājās 
septiņi mācītāja amata pretenden-
ti; baznīcas valde izvēlējās 29 gadus 
veco Jāni Lūsi no Kurzemes. Jau  
1928. gada beigās Iecavas baznīcai 
bija uzlikts jauns jumts, ievilkta elek-
trība, Ziemassvētkos iesvētītas atjau-
notās ērģeles. 18. novembrī J. Lūsis 
izteica ideju par Brīvības pieminek-
ļa būvniecību. Tas viss pēc nepilnu 
divu gadu darbības! «Grūti iztēloties, 

Atgādinājums un 
            cildinājums

Pateicoties Jura Kudapa atsaucībai, Eiropas 
kultūras mantojuma dienās Brīvības pieminekli 
ieskāva zemnieku saimniecības «Medīgas» 
dāvinātie ziedošie augi podos.

Iecavas luterāņu draudzes vārdā Vanda Korbe pateicās visiem 
atbalstītājiem, arī Maculēviču ģimenei (attēlā no labās).

Svētdienas vakara pasākuma apmeklētāji Brīvības pieminekļa stāstu aplūkoja 
informatīvajos stendos. Šī vēstures ekspozīcija biedrības «Arhīvs» telpās būs 

apskatāma arī novembra svētkos.

«Vidū starp mīlestību uz tēva sētu un savas tautas tēvzemi, vidū starp 
šīm abām stāv mīlestība uz savu novadu - uz savu draudzi. 

Kopējiem spēkiem celsim saulītē savus dievnamus!» (Mācītājs Jānis Lūsis) 
Iecavas luterāņu draudze izsaka sirsnīgu pateicību:
• Maculēviču ģimenei par dāvāto bruģi. Tas bija draudzes ilgi lolotā 

sapņa piepildījums;
• Kārlim Sinkam par mācītāja Lūša piemiņai veltītā stenda dāvināju-

mu. Pateicoties Kārlim, baznīcas  tornis top par interesantu, vēstu-
risku izziņas avotu tā apmeklētājiem. 

• Paldies Vinetai Lambertei no veikala «I.Dille» par skaisto ziedu deko-
ru baznīcas torņa daļā.

kāpēc iecavnieki tik ļoti uzticējās un 
gāja kopā ar jauno mācītāju,» Kārlis 
prāto. «Tolaik pamatā visa atjauno-
šana balstījās uz ziedojumiem. Pēc 
Pirmā pasaules kara cilvēkiem nau-
das nebija daudz, dzīve nebija viegla. 
Vai tāpēc, ka Lūsis pats bija bijis 
brīvības cīņu dalībnieks un pirmais 
latviešu mācītājs Iecavas draudzē, arī 
«Latvijas Karavīra» redaktora palīgs 
un prata atrast īstos vārdus?» 

To, ka arī mūsdienu sabiedrībā 
daļa ir pretimnākoši un devīgi ļau-
dis, šovasar apliecinājusi Maculē-
viču ģimene. «Mēs esam atsaucīgi, 
bet ne ticīgi draudzes locekļi,» atzina 
Ināra, kas svinīgo pasākumu ap-
meklēja kopā ar dzīvesbiedru Gunti 
un bērniem. «Iecavas svētkos aicinā-
jām ciemos vīra vecākus no Ozolnie-
kiem, rādījām Iecavu un atbraucām 
līdz baznīcai. Mūs palaida augšā 
tornī. Runājām par to, ka pie baznī-
cas nepieciešami betonēšanas darbi, 
dažādi sīkumi. Ja varam, palīdzam.  



5. 2017. gada 15. septembrī

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Viens no pirmajiem Iecavas paš-
valdības apbalvojuma «Gada cilvēks» 
laureātiem ARVĪDS ANUZIS dzimis 
1925. gada 27. jūlijā Ēdolē. Pēc pa-
matskolas beigšanas mācības turpi-
nājis Kazdangas lauksaimniecības 
skolā. 1943. gadā iesaistījies nacio-
nālās pretestības kustībā. 1946. gadā 
viņš no skolas pēdējā kursa apcieti-
nāts un notiesāts uz 10 gadiem Si-
bīrijas nometnēs. 1956. gadā Anuzis 
atgriezies Latvijā un izvēlējies dzī-
vot Iecavā. 1957. gadā sācis strādāt  
Iecavas spirta rūpnīcas grāmatvedībā, 
1962. gadā - Iecavas kopsaimniecībās 
par sporta un kultūras pasākumu 
organizatoru, bet 1967. gadā kļuvis 
par Iecavas vidusskolas darbmācī-
bas skolotāju. Kā eksterns beidzis 
Iecavas vidusskolu un 1969. gadā  
iestājies Daugavpils pedagoģiskā in-
stitūta Vēstures fakultātes neklātie-
nes nodaļā. Pēc institūta absolvēša-
nas strādājis Iecavas ķimikāliju bāzē 
par pārvaldnieku. No 1978. gada līdz 
pensijas vecumam mācījis darbmācī-
bu Zālītes speciālajā internātskolā. 

1990. gadā Iecavas pagastā izvei-
dojās divas sabiedriskas organizāci-
jas - Nacionālo karavīru biedrība un 
«Daugavas Vanagi», abas izveidoja 
kopēju valdi. Par tās priekšsēdētāju 
ievēlēja Arvīdu Anuzi. Abas organi-
zācijas  vāca ziedojumus baznīcai un 
Iecavas Brīvības pieminekļa restaurā-
cijai; 1995. gadā uzcelts piemineklis  
2. robežsardzes pulka karavīriem, 
kuri 1944. gada rudenī cīnījās Ieca-
vas pagasta «Grimu» māju apkaimē; 
1996. gadā starp Zālītes un Garo-
zas dzelzceļa staciju mežā atklāts 
piemineklis nacionālajiem partizā-
niem; 1998. gadā atklāts piemineklis  
Iecavas-Baldones ceļa malā 2. ro-
bežsardzes 1. bataljona kritušajiem 
karavīriem. Par sabiedrisko darbību  
A. Anuzis saņēmis vairākas atzinības 
zīmes. Novadpētnieka vaļasprieku 
klāstā bijusi grāmatu kolekcionēšana, 
tās viņš arī dāvinājis skolām. Sabied-
riskā darbinieka karstākā vēlēšanās 
bijusi izveidot Iecavas novada vēstu-
res muzeju. A. Anuzis mūžībā aizgājis  
2006. gada 21. decembrī. 

Rūdītie orientieristi nekļūdās

no www.latvijaslaudis.lv un 
«Iecavas Ziņu» arhīva

Iecavas kultūras nama kolektīvs 
trešo reizi organizēja auto 
orientēšanās sacensības. 
Sestdien, 9. septembrī, 
pa novada ceļiem orientējās 
septiņas ekipāžas.

Brauciena laikā dalībniekiem 
bija jāatrod kartē atzīmētie kon-
trolpunkti un jānofotografējas pie 
tiem, kā arī jāveic vairāki papilduz-
devumi. Visas komandas izmantoja 
visu doto laiku – četras stundas. 
Bet tikai uzvarētāju komanda «Eu, 
kas te jādara?» atrada visus kontrol- 
punktus un izpildīja visus papild- 
uzdevumus bez kļūdām. 1. vietas 
ieguvēji sacensībās sakrāja gandrīz 
uz pusi vairāk punktu nekā pēdē-
jās vietas ieguvēji (attiecīgi 4060 
un 2110). Šāds rezultāts gan īpaši 
nepārsteidz, jo uzvarētāju koman-
dā startēja Edgars Vizulis, Aldis 
Salzemnieks, Marija Baranovska 
un Ivars Jurbergs – daudzu līdzīgu 
sacensību laureāti.  «Lai gan novads 
ir izbraukāts krustām šķērsām 
dažnedažādos pasākumos un vei-
dos, tāpat ir vietas un skatupun-
kti, ko var atklāt no jauna,» atzīst 
pašvaldības veselības veicināšanas 
speciālists Ivars. «Organizatori bija 
pacentušies izveidot interesantus 
papilduzdevumus burtu jūkļu un 
āķīgu mīklu veidā. Viens no šo sa-
censību jaunatklājumiem bija Vēju 
iela - pašā A7 malā, taču neviens no 

komandas biedriem nezināja, kur 
tāda atrodas! Atradām arī Atmodas 
ielu. Ja nebūtu ielas norādes, ne-
kad nepateiktu, ka tā ir iela...»

Godpilno 2. vietu ieguva koman-
da «Vai tad šeit ir vanna?» - Andris 
Dreimanis, Māris Sinkevičs, Ilze 
Dreimane un Annija Bite, kas no-
pelnīja balvu arī par labāko nofor-
mējumu. 3. vietu izcīnīja komanda 
«B9» - pilots Ainārs Mediņš, stūrma-

Beata Logina

«Eiropas kultūras mantojuma dienu būtība ir tikšanās divām interešu 
grupām – kultūras pieminekļu saimniekiem, pētniekiem, restauratoriem 
un sargātājiem no vienas puses un plašai sabiedrībai – apmeklētājiem 
no otras puses, kur vienas puses misija ir vērtības izprast, kopt un 
pasniegt, bet otras puses iegūtā iespēja vērtības baudīt, piepildīt sevi 
ar emocijām un iedvesmu attīstībai. Tomēr ne jau pašas lietas ir tik 
svarīgas, bet mūsu priekšstati un uztvere, ko lietās iemiesotās vērtības 
nes. Bez kultūras mantojuma telpa, kurā mēs dzīvojam, būtu tukša, ne-
pārliecinoša, garlaicīga un nabadzīga vai, precīzāk sakot, bez dvēseles,» 
rakstījis Juris Dambis, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas vadītājs. 

Šī gada Eiropas kultūras mantojuma dienām veltītais 
izdevums, kurā aprakstīti visi dalībnieku objekti, 

pieejams arī Iecavas novada bibliotēkās.

Sākām ar mazumiņu – mums palū-
dza, un mēs atvedām meijas.  Pēc 
tam bija iespēja, nopirkām un ziedo-
jām bruģi,» iecavniece stāsta par sa-
darbību ar draudzi baznīcas apkārt-
nes labiekārtošanā.

Svētdien Eiropas kultūras man-
tojuma dienu karogs plīvoja Iecavas 
parkā, jo pasākuma kulminācija no-
risinājās vakarā pie Pētera Bandera 
akmenī kaltā Brīvības pieminekļa. 
Pasākuma vadītājs aktieris Juris 
Kalniņš izstāstīja galvenos pietu-
ras punktus tā vēsturē, un mācītājs  
R. Radziņš atjaunoto piemiņas zīmi 
iesvētīja.

Piemineklis pēdējā gada laikā ir 
piedzīvojis vizuālas pārmaiņas, no-
tīrīts, restaurēts, pie tā novietots in-
formatīvais stends; veikta pamatnes 
demontāža, betonēšana, novērsti vi-
zuālie defekti un aizpildītas plaisas. 
Vēl atlicis viens solis – kāpņu pār-
būve, sacīja Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks un 
pateicās visiem, kas rūpējušies par 
pieminekļa pastāvēšanu. «Pieminek-
lis ir atgādinājums, kādu cenu Lat-
vija samaksāja par savu brīvību. Tas 
simbolizē iecavnieku kopību, jo tapa, 
pateicoties iecavnieku gribai un kopī-
gam darbam. Arī šī diena ir aplieci-
nājums iecavnieku spēkam. Paldies 
visiem, kas pielika roku šī pasākuma 

organizēšanā un atklāja savus atmi-
ņu stāstus.» 

Godinot pieminekļa idejas auto- 
ru un cilvēkus, kas strādājuši pie 
tā izveides un atjaunošanas, skanē-
ja dziesmas Iecavas kultūras nama 
meiteņu popgrupas izpildījumā. 
Klātesot Zemessardzes 54. Inženier-
tehniskā bataljona zemessargiem, 
pasākumu kuplināja arī uguņošana.

Latvija ir pievienojusies kopējai 
Eiropas tradīcijai katru gadu sep-
tembra otrajā nedēļas nogalē svinēt 
Eiropas kultūras mantojuma dienas 
ar domu padarīt to vairāk pieejamu 
un saprotamu sabiedrībai, padzi-
ļināt cilvēku interesi par savu kul-
tūras mantojumu, kā arī pateikties 

tiem, kas par to rūpējas, atgādināja 
Valsts kultūras pieminekļu aizsar-
dzības inspekcijas Zemgales reģiona 
valsts inspektore Mārīte Putniņa. 
Gatavojoties Latvijas simtgadei, šo-
gad programmā iekļauti vairāk nekā  
60 objekti, kas pārstāv notikumus no 
pašiem pirmsākumiem līdz 20. gad- 
simtam. Iecavas Brīvības piemineklis 
pārstāv to vēstures posmu, kad tapa 
Latvijas valstiskums, kad latviešu 
karavīri izcīnīja Latvijas neatkarību.
Tāpēc tas ir īpašas ievērības cienīgs 
un īpaši aprūpējams. M. Putniņa pa-
teicās novada pašvaldībai par rūpēm, 
kas piemineklim veltītas, un vērtēja, 
ka Iecavā organizētais pasākums iz-
devies spožs un vērienīgs. 

Nepārspējamie  līderi -- «Eu, kas te jādara?».

ne Dina Mediņa un komandas bied-
renes Antra Pāruma, Dina Meļķe un 
Ilona Grīnberga. Jau pirms sacensī-
bām viņi bija atraduši iemeslu, kā-
pēc varētu tikt apbalvoti - par īsāko 
nosaukumu! Iepriekš jau bijuši lau-
reātos, Mediņi izjūtot nostalģiju pēc 
braukšanas un sacensībām, kur 
jautrība mijas ar iespējām asināt 
prātu un iepazīt jaunus objektus, 
sacīja Ainārs. 



6.2017. gada 15. septembrī

Bez skaļām atklāšanas svinībām 
šā gada martā darbu sācis 
kosmētikas, mājsaimniecības 
preču un sadzīves ķīmijas 
veikals «TM», kas iekārtojies 
2. stāvā virs veikala «Alko 
Outlet» Edvarta Virzas ielā 26a. 
Tie, kas iepazinuši tirgotavas 
piedāvājumu, iegriežas šeit 
regulāri, bet ir cilvēki, 
kas nemaz nezina par šīs 
sievišķīgās oāzes esamību. 

Īpašnieki ēku iegādājušies, lai 
izveidotu alkohola veikalu, taču 
pēc tam sapratuši, ka nepiecie-
šams apdzīvot arī otro stāvu. Ideja 
par esošo piedāvājumu radusies, 
kad veikala pārvaldniece Liene 
Grantiņa aptaujājusi Iecavā dzī-
vojošās darbinieces, kas ir tas, kā 
Iecavā pietrūkst. It kā jau līdzīgu 
sortimentu piedāvā ikviens lielvei-
kals, taču mājsaimniecības preču 
un kosmētikas izvēle tajos ir pārāk 
maza, nav viena veikala, kur tas 
viss pieejams vienuviet. «Ir liela at-
šķirība starp lielveikalu un mazu 
veikalu, mazs veikals var pielāgo-
ties klientu vēlmēm un vajadzī-
bām. No šī arī izriet viekala moto: 
«Mēs esam šeit, lai strādātu jums.» 
Dzīves ikdienā, interneta pasaulē, 

Anta Kļaveniece

Preču sortimentu izrāda veikala pārvaldniece Liene Grantiņa (no labās), pārdevēja Līga Kārkliņa-Kozlova un veikala īpašniece My Nguen.

aiz lielveikalu drūzmas mēs pa-
zaudējam cilvēcisko saskarsmi un 
komunikāciju, individuālo pieeju 
un personiskumu. Šīs noteikti 
nav veikals, kas orientēts uz masu 
produkciju, piemēram, bižutērija 
tiek iegādāta pa vienam eksem-
plāram un neatkārtojas, mums 
katrs klients ir īpašs un svarīgs,» 
tā veikala pārvaldniece.

«Pēc piedāvājuma mazliet lī-
dzināmies mazam veikaliņam 
«Drogas». Ieklausoties pircēju  
ieteikumos, sākotnējo sortimentu 
esam jau paspējuši paplašināt, jo 
tieši cilvēku vēlmes ir tās, kas no-
saka mūsu piedāvājumu. Varam, 
piemēram, atvest iecerēto matu 
krāsas toni, dāvanu maisiņus, 
sveces vai gaismas bumbas. Tā ir 
maza veikaliņa priekšrocība - spēt 
izdabāt ikviena pircēja vēlmēm un 
pirktspējai. Izvēles iespējas papla-
šina lielais piegādātāju loks. Tir-
gojam gan Krievijā ražotas preces, 
gan tādas, ko piegādā Eiropas po-
pulārākie zīmoli,» stāsta Liene. 

Pirmo reizi ieejot veikalā, 
var pat nedaudz apmulst - tik 
daudz visa kā: lakati, cimdi, ze-
ķes, bižutērija, pulksteņi, kos-
mētika, sadzīves ķīmija. Preces 
ne tikai pieaugušajiem, bet arī 
bērniem. Pircēji atzinīgi novērtē 
plašo Polijas zīmola zeķu un zeķ- 

bikšu klāstu, kam ir laba kva-
litāte un plašs sortiments. Tir-
gotava no ražotāja iepērk visu 
izstrādājumu līniju, un izvēles  
iespējas ir gan mazajām jaunkun-
dzēm, gan pieaugušām sievietēm. 

«Tā kā man pašai ļoti patīk 
īpaši iesaiņotas dāvanas, tad arī 
veikalā šo iespēju piedāvājam 
pircējiem. Pat parastu dāvanu 
konvertu var padarīt īpašu, ja tam 
pieliek klāt mazliet dāvinātāja ide-
jas un veikala darbinieču pras-
mes. Esam sagādājuši visdažā-
dākos saiņošanas materiālus, arī 
ekoloģiskus lina un papīra mai-
siņus, dažādas kastītes. Mums ir 
ļoti daudz dāvanu lentīšu - mež-
ģīņu, ar dažādu svētku temati-
ku, īpaši bērniem un raudzībām 
piemērotas un vēl, un vēl. Gribu 
piebilst, ka tās pārsvarā ir īpaši 
sameklētas dizaina lentes, kuras 
nevar nopirkt ikvienā saimniecī-
bas preču veikalā,» stāsta veikala 
pārvaldniece. 

Dāvanas interesentiem saiņo 
veikala pārdevējas Līga Kārkli-
ņa-Kozlova un Ina Kozlova. Līga 
dāvanu saiņošanas prasmes ne-
kur nav mācījusies, taču, tā kā šis 
process viņai ļoti patīk, daudz ko 
apguvusi pašmācības ceļā. Labs 
padomdevējs ir internets, kur var 
atrast milzumdaudz ideju un pa-

domu, kā soli pa solim tās īstenot.  
Veikals ir atvērts sadarbībai ar 

Iecavas pašvaldības iestādēm un 
uzņēmumiem, piedāvājot iegādā-
ties saimniecības lietas un sadzī-
ves ķīmiju ar pēcapmaksu.

Lienes Grantiņas pamata 
darba vieta ir ģimenes zemnie-
ku saimniecība «Eriņi», kur viņas 
pārziņā ir grāmatvedība un fi-
nanšu pārvaldība. Neskatoties uz 
daudzajiem pienākumiem, Liene 
labprāt piekritusi kļūt par Iecavas 
veikala pārvaldnieci, jo šis esot 
darbs sirdij: «Manī ir daudz ener-
ģijas un cilvēkmīlestības, un tieši 
šeit es varu radīt citiem prieku; 
arī realizēt savu sievišķību.» 

Liene ir arī grāmatvede abos 
«Alko Outlet» veikalos Bauskā un 
Iecavā, kā arī vjetnamiešu kafejnī-
cā «Tavs Banh Me» Rīgā, jo visi šie 
uzņēmumi pieder vienam īpašnie-
kam - Iecavā dzīvojošajai vjetna-
miešu Ngujenu (Ngyen) ģimenei. 
Tā Iecavā dzīvo trīsarpus gadus, 
viņu vecākais dēls šogad uzsā-
cis mācības Iecavas vidusskolas  
2. klasē, bet jaunākais apmeklē 
bērnudārzu «Cālītis». Ar dzīvi Lat-
vijā ģimene ir ļoti apmierināta, uz-
sverot, ka šeit ir skaista daba, ļoti 
tīra vide, jauki cilvēki. Pie plusiem 
viņi min arī drošību un iespēju 
brīvi ceļot pa Eiropu. 

Mazā tirgotavā piedāvājumu nosaka pircēju vēlmes



7. 2017. gada 15. septembrī

Lai veicinātu veselīgu un 
sportisku dzīvesveidu, kā arī 
noskaidrotu spēcīgāko un 
aktīvāko pašvaldību, sestdien 
visā Latvijā norisinājās 
Spēka dienas sacensības. 

Iecavas stadionā Spēka dienā pie-
dalījās 40 cilvēku, kas ir daudz mazāk 
kā iepriekšējos gados, toties vidējie re-
zultāti šoreiz ir augstāki, norāda Ieca-
vas spēka punkta galvenais tiesnesis 
Ginters Plukass. Rīta pusē lietus var-

Anta Kļaveniece

No 2. līdz 10. septembrim 
Skopjē, Maķedonijā, norisinājās 
WAKO Eiropas čempionāts 
kikboksā kadetiem un junioriem. 
Čempionātā piedalījās arī Latvijas 
izlase – 13 valsts spēcīgākie 
sportisti. 

Latvijas kikboksa izlase parādī-
ja vēl nebijušu sniegumu, Eiropas 
čempionātā izcīnot astoņas medaļas. 
Sudraba godalgu izcīnīja arī iecav-
nieks Emīls Špīss, kurš trenējas Ķe-
kavas klubā «Lāčplēša Cīņu Leģions». 
E. Špīss startēja pilnkontakta (full 
contact) disciplīnā svara kategorijā 
līdz 75 kilogramiem. Sportista tre-
neris Dainis Daņiļevičs atzinis, ka 
gan Emīls, gan otrs kluba pārstāvis 
Mārcis Grundulis, kurš svara kate-
gorijā 65+ izcīnīja bronzas medaļu, 
demonstrējuši augsta līmeņa sagata-
votību, izkoptu tehniku un vienreizē-
ju psiholoģisko sagatavotību. 

Emīls Špīss savā pirmajā cīņā 
tikās ar Grieķijas sportistu Teodoru 
Rampotas un izcīnīja uzvaru ar teh-
nisko nokautu; pusfinālā ar 2:1 pār-
spēja Krievijas sportistu Aleksandru 
Komarovu, bet finālā piekāpās Uk-
rainas sportistam Artjomam Meļņi-
kam.

Lūk, ko par dalību čempionātā 
stāsta Emīls: «WAKO ir prestižākā 
kikboksa organizācija, kas savās sa-
censībās pulcē spēcīgākos kikbok-

sa meistarus. Tēlaini sakot, WAKO 
kikboksā ir tas pats, kas basketbolā 
NBA. Uz sacensībām braucu ar mēr-
ķi tikt pie medaļas, kas man arī izde-
vās. Čempionāts bija augstā līmeni, 
sportistiem nebija iespējams krāpties 
ar svaru, kas ir ļoti bieža parādība, jo 
svēršanas notika katru dienu.

Spilgtākais mirklis no šīm sacen-
sībām noteikti bija Latvijas koman-
das pārstāvēšana atklāšanas gājie-
nā. Brīdī, kad tika nosaukts Latvijas 
vārds, man pār ķermeni pārskrēja 
skudriņas. Neaizmirstamas sajūtas, 
kādas nekad vēl nebija bijušas. Li-
kās, ka esmu kļuvis par olimpisko 
čempionu, jutos lepns pārstāvēt Lat-
vijas vārdu šāda līmeņa sacensībās.

Otrs spilgtākais mirklis bija pus-
fināla uzvara pār Krievijas izlases 
labāko kikbokseri. Pretinieks bija di-
vus metrus garš cīkstonis - ļoti ātrs, 
tehnisks un pašpārliecināts par to, 
ko dara. Pirmos divus raundus pie-
kāpos Krievijas sportistam, bet tre-
šajā raundā notika kas tāds, ko pats 
negaidīju. Beidzot biju noķēris savu 
ritmu, un trešajā raundā atstrādāju 
to, ko biju iekavējis iepriekšējos. Iz-
situ krievu sportistu no viņa domi-
nances un pat dabūju uz nokdaunu. 
Pēdējās sekundēs izrāvu uzvaru no 
3:0 uz 2:1 manā labā. Pati labākā sa-
jūta šajā cīņā bija tad, kad tiesnesis 
pacēla manu roku un es sapratu, ka 
mazā Latvijas valsts var uzveikt arī 
tādas lielvalstis kā Krievija.» 

17.09.   plkst. 11.00

Nolikums - www.iecava.lv

Iecavas novada skolu  
sacensības futbolā: 

21. septembrī plkst. 15.30
8.-9. klasēm; 

25. septembrī plkst. 15.00
4.-5. klasēm; 

28. septembrī plkst. 15.00
6.-7. klasēm

Iecavas novada sacensības 
vieglatlētikā «Sprinta diena»
20. septembrī plkst. 15.00

Olimpiskā diena 2017 
22. septembrī plkst. 9.30

Latvijas skolēnu sacensības 
vieglatlētikā «Vidusskolu 

kauss» 26. septembrī

Sieviešu futbola 1. līga:   
29. septembrī plkst. 19.00 

FK Iecava/FK Jelgava - 
SK Imanta

«FK Iecava kauss – 2017» 
futbolā:

16. septembrī plkst. 10.00 
2010. g. dz. zēniem un 

2003.- 2005. g. dz. meitenēm;
17. septembrī plkst. 10.00 

2007. g. dz. zēniem; 
23. septembrī plkst. 10.00 

2008. g. dz. zēniem; 
24. septembrī plkst. 10.00 

2006. g. dz. zēniem.

Stadionā

Pateicība : : :

Sirsnīgs paldies neatliekamās 
palīdzības brigādei - šoferītim 
Marekam Pelsim un mediķēm 
Aijai Zelčai-Loginai un Sanitai 
Rācenei - par 7. septembra 
vakarā sniegto pirmo palīdzību 
un sirsnīgo attieksmi, pildot 
savus darba pienākumus mūsu 
mīļās māmiņas, vecmāmiņas un 
vecvecmāmiņas glābšanā. 

  Tuvinieki

būt pabiedēja iecavniekus, bet vēlāk 
dalībnieki tomēr sarosījās. Sieviešu 
grupā sacentās 6 dāmas, kuras izmē-
ģināja savus spēkus visās trijās dis-
ciplīnās. Rekordliels pietupienu skaits 
(1001) padevās Marijai Baranovskai; 
planku visilgāk (6:02 min.) izpildīja 
Anna Bugovecka, kā arī viņas māsa 
Lāsma Bugovecka uzvarēja, pievelko-
ties 16 reižu. 34 vīriešu konkurencē 
divus uzvarētāja titulus izcīnīja Ivars 
Jurbergs – plankā 11:11 min. un 611 
pietupieni, bet visvairāk reižu (35) pie-
vilkās Kristaps Sokorovs.  

Eiropas sudrabs

Un spēcīgākie ir...

Beata Logina

Spēka dienā 
aktīvi Iecavai 

punktus krāja 
Bugovecku ģimenes dāmas.

Medaļnieki no «Lāčplēša Cīņu Leģiona» 
Emīls Špīss (no kreisās) un Mārcis Grundulis.

no E. Špīsa albuma



8.2017. gada 15. septembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Maina : : :

Izīrē : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 
16. septembrī plkst. 14.00 

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
aicina uz UKRAIŅU 

TĒJAS PĒCPUSDIENU.
Dalība - bez maksas.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Zinaida Balabkina (18.02.1941.-06.09.2017.)

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) 
aicina darbā strādniekus 
malkas ražotnē Iecavā. 
Tālr. 26334588.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā strādniekus bruģakmens 
ražotnē Iecavā. 
Tālr. 29113773; 67799444.

SIA «AB Baltic Investment» 
(reģ. Nr. LV40203017552) pie-
dāvā darbu metinātājiem un 
darbgalda operatoriem. 
Darbs Jelgavā. CV sūtīt uz 
info@abbinvestment.lv vai 
zvanīt: tālr. 25649828.

Iecavas vidusskola   
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
pastāvīgu darbu elektriķim-re-
montstrādniekam un darbu 
apkopējai uz noteiktu laiku. 
Tālr. 20398328.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Traktora piekabi 2 PTS 4  
(ar dokumentiem) pret mazāku 
(PTS4; var būt bez dokumen-
tiem). Tālr. 26587133.

Izīrē dzīvokli laukos 
pensionāriem (godīgiem, 
nedzērājiem). 
Tālr. 29876486.

Īpašnieks pārdod zemi  
(1609 m2) Iecavas klusajā  
centrā - Pļavu ielā 7.  
Cena 15000 €. Uz zemes at-
rodas privātmājas pamati. Ir 
ievilkta elektrība un ūdens, 
kanalizācija - lokāla.  Ir iespēja 
ievilkt gāzi. Tālr. 29148916.

Līdzjūtība

 Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,
 un atmiņas kā krāšņs zieds.      /J. Silazars/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Larisai Gabrjunai,  
 māti mūžībā pavadot. 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

LAMA fināls MOTOKROSĀ 
16. septembrī plkst. 11.00 
Latsvillas mototrasē Zorģos

Biļetes cena - 6 eiro. 
Bērniem līdz 11 g.v., pensionā-
riem, invalīdiem - bez maksas.


